65 De rerum naturis XV, 1 (wie Anm. 11) Sp. 416C-D: *Unde necesse est, ut quicumque sapiens esse desiderat, et ad agnitionem verae sapientiae, atque ad contemplationem ipsius veritatis pervenire voluerit, sacras Scripturas secundum regulam catholicae fidei intente legat, et secundum earum instituta in sacris virtutibus bene vivendo semetipsum exercere studeat, mundumque cor ab omni malo desiderio et mundi cupiditate habere certet.*

66 Hraban ordnet das in der Hl. Schrift geoffenbarte Wissen dem vom Menschen selbständig gewonnenen Wissen hinsichtlich seines Wahrheitsgehalts und seiner Nützlichkeit grundsätzlich über: *sed cogitare potius et credere, id esse melius et verius, quod ibi scriptum est, etiamsi lateat, quam id quod nos per nos ipsos sapere possumus* [Inst. cl. (wie Anm. 8) III 4 S. 194].

67 De rerum naturis XV, 1 (wie Anm. 11) Sp. 416D: *sicque ad desideratum bonum, Deo opitulante, pervenire valebit: hoc enim Psalmista nobis ostendit, dicens: Beati immaculati in via qui ambulant in lege Dei. Beati, qui scrutantur testimonia eius, in toto corde exquirunt eum (Psal. CXVIII). Hic et ipsa Veritas ait: Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt (Matth. V).*

68 De rerum naturis XV, 1 ebd. Sp. 417A – 418A. Es sind die »wahren Philosophen«, die jene um ihrer selbst willen zu liebenden und zu erstrebenden Dinge eingesehen und sich mit höchstem Eifer um sie bemüht haben, nämlich die Tugend, das Wissen der Wahrheit und die gute bzw. richtige Liebe; vgl. De rerum naturis XV, 1 ebd. Sp. 416D–417A: *Itaque primo sciendum est, quod quaedam res tam clarae et nobiles sunt ut non propter aliud emolumentum expetendae sunt, sed propter suam solummodo dignitatem amandae sunt et exsequendae: virtus videlicet, scientia veritatis, amor bonus. Has quidem res philosophi intellexerunt in natura humana, et summo studio coluere.*

69 De rerum naturis XV, 1 ebd. Sp. 418B: *illeque finis in omnibus his virtutibus attendatur, ut diligatur Deus et proximus.*

70 De rerum naturis XV, 1 ebd. Sp. 418A: *ut sapientia sit, qua Deus secundum modulum humanae mentis intelligatur et timeatur et futurum ejus credatur iudicium.* Diese von Alkuin [De rhetorica et virtutibus (wie Anm. 20) Sp. 945C] übernommene Begriffsbestimmung der (menschlichen) Weisheit bestätigt die schon wiederholt festgestellte Einschränkung der Fähigkeit menschlicher Gotteserkenntnis bei diesen der augustianischen Tradition verpflichteten frühmittelalterlichen Denkern: Die menschliche Weisheit kann Gott nur *secundum modulum humanae mentis* erkennen. – Die Gottes- und Nächstenliebe ist nach Hraban der dritte und höchste Grad und damit die Vollendung der Weisheit, zu der das Schriftstudium letztlich führen soll: *Nam in eo [sc. gradu] se exercet omnis divinarum scripturarum studiosus, nihil in eis aliud inventurus, quam diligendum*